ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

№26                                           от 18.04.2019 года

[bookmark: _GoBack]

О запрете сжигания мусора и сухой травы, усиление мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилищного фонда на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2019 года,  на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановления администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан № 1087 от 15.04.2019 «О запрете сжигания мусора и сухой травы, усиление мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилищного фонда на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», администрация сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать собственникам помещений, зданий, строений на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан:
- своевременно производить очистку от горючих отходов и мусора прилегающих территорий;
-при необходимости заменить ветхие электропроводки, произвести ремонт отопительных печей;
-соблюдать пожарную безопасность при эксплуатации электрических и газовых приборов;
2.Запретить на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан:
-разведение костров на озелененных территориях, на территории организаций и личных подворий, а также на территориях общего пользования;
-сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы, порубочных остатков, тары, строительных материалов.
3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций:
-обеспечить подведомственные объекты первичными средствами тушения пожаров;
-организовать проведение противопожарных инструктажей с рабочими и служащими по соблюдению мер пожарной безопасности;
-организовать очистку подведомственных территорий от горючих отходов, мусора, тары и опавших листьев
4.Рекомендовать руководителям садоводческих товариществ провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории садоводческих товариществ:
-организовать очистку территории от горючих отходов, мусора, тары и опавших листьев, сухой травы и т.п.;
-обеспечить запас воды и противопожарных инструментов (лопаты, топоры, ведра, багры и т.п.);
-провести инструктаж по мерам пожарной безопасности с членами садоводческих товариществ
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.О.Главы сельского поселения                           Л.В.Исламова